Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Lex Lijstenmakerij BV

Gegevens onderneming

Lex Lijstenmakerij BV
KvK-77747844

5

17-07-2024
F.05/23/172
NL:TZ:0000286909:F001
01-06-2023

mr. M.J.C. van Leeuwen
mr C.R.G. Gdbler

03-07-2023
1

03-07-2023
1

Statutair gevestigd te Arnhem aan de Leemansweg 24 te (6827 BX) Arnhem.

Activiteiten onderneming

SBI-code: 1629 - Vervaardiging van overige artikelen van hout en van artikelen
van kurk, riet en vlechtwerk (geen meubels).

03-07-2023
1

SBI-code: 47783 - Winkels in schilderijen, lijsten, prenten, kunstvoorwerpen en

religieuze artikelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2020

2021 € 357.234,00
2022 € 360.637,00

2023 €131.353,35

Winst en verlies

€ 33.598,00
€ -147.369,00

€ -25.329,41

Balanstotaal
€ 105.073,00
€ 193.146,00

€91.989,00

€72.213,39


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=654ab549-7a00-ee11-a879-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d765196f-515e-e811-80f6-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Nog in onderzoek.

De financiéle gegevens volgen uit de jaarrekeningen over het jaar 2022. De

cijffers over jaar 2023 betreffen tussentijdse cijfers tot aan de faillietverklaring.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5
Toelichting

5

Boedelsaldo

Toelichting

De curator beschikt over een boedelrekening, maar deze is ten tijde van het
schrijven van dit verslag nog niet inzichtelijk voor de curator.

€89.103,55

€91.342,37

€ 89.868,99

€ 93.005,05
Toelichting

De afgelopen verslagperiode heeft de bestuurder de rekening-
courantvordering voldaan en werd kasgeld gestort.

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-07-2023

1

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
=k

17-07-2024
5



Verslagperiode

van
1-6-2023
t/m

2-7-2023

van
3-7-2023
t/m

3-11-2023

van
3-10-2023
t/m

2-1-2024

van
3-1-2024
t/m

2-4-2024

van
3-4-2024
t/m

17-7-2024

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

totaal

Bestede uren

61 uur 3 min

19 uur 24 min

9 uur 57 min

4 uur 12 min

3 uur 48 min

98 uur 24 min

03-07-2023

1

03-10-2023

2

03-01-2024

3

03-04-2024
E 4

17-07-2024
5



Toelichting bestede uren

De afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan (het afronden van) de
doorstart, het opleveren van de gehuurde locatie, het incasseren van
vorderingen op debiteuren. Ook heeft de curator een aantal keer met een oud
personeelslid gesproken.

De afgelopen verslagperiode zijn de uren besteed aan (afronding van) de
incasso van de vorderingen op debiteuren. Verder heeft de curator het
rechtmatigheidsonderzoek ter hand genomen.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek
afgerond. De curator heeft in dat kader enkele vragen aan de bestuurder
gesteld.

De afgelopen verslagperiode heeft curator gecorrespondeerd met de
bestuurder en de werknemer die de boekhouding deed naar aanleiding van
vragen vanwege de werkzaamheden in hoofdstuk 7 van dit verslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van en enige aandeelhouder in Lex Lijstenmakerij BV is de heer
P.A. Thoma

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures waarbij de gefailleerde
vennootschap partij is.

1.3 Verzekeringen

De curator heeft een overzicht van de gesloten verzekeringen ontvangen en
zal per verzekering bepalen of deze (al) beéindigd kan worden.

De verzekeringen zijn beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is door de curator opgezegd. De gehuurde locatie zal
voor eind september 2023 worden opgeleverd.

De gehuurde locatie is door de doorstarter opgeleverd aan de verhuurder.

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
4

17-07-2024
5

03-07-2023

1

03-07-2023

1

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-07-2023

1

03-10-2023
2



1.5 Oorzaak faillissement

De curator verricht nog onderzoek naar de oorzaak van het faillissement. 03-07-2023
Voorafgaand aan het faillissement is in ieder geval onderzocht of een liquidatie 1

of herstructurering via een akkoord mogelijk zou zijn. Dat traject is op enig

moment mislukt.

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft als oorzaken van het 03-10-2023
faillissement de volgende omstandigheden opgegeven. Volgens de bestuurder 2
van de gefailleerde vennootschap liepen de opdrachten terug vanaf het

uitbreken van de COVID-19. De bestuurder heeft te kennen gegeven dat hij

een stapje terug wilde doen.

Hij zou daarom een nieuwe leidinggevende hebben aangetrokken maar deze
leidinggevende zou onverwacht ontslag hebben genomen.

Tijdens de COVID-19 periode

Verder zouden er een aantal tegenvallers zijn met betrekking tot het

personeel. Er zou er een arbeidsconflict zijn voorgevallen als gevolg waarvan

een behoorlijke geldsom zou zijn betaald. Daarnaast zou er een (essentieel)
personeelslid langdurig ziek zijn geworden.

Een deel van de bedrijfslocatie zou zijn onderverhuurd aan een restaurateur

van schilderijen. De onderverhuurder zou de onderhuurovereenkomst hebben
opgezegd.

Al deze omstandigheden samen, zouden hebben geleid tot een

liquiditeitsprobleem, dat uiteindelijk heeft geleid tot het faillissement.

Ik onderzoek nog of dit de juiste oorzaken van het faillissement zijn.

Het onderzoek heeft geen andere (belangrijkere) oorzaken voor het 17-07-2024
faillissement aan het licht gebracht. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 03-07-2023
1

4

Toelichting

Op datum faillietverklaring waren 4 personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 03-07-2023
1

5

Toelichting

Eris een personeelslid met een vaststellingsovereenkomst uit dienst gegaan.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-6-2023 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

Begeleiding loongarantieregeling en overleg met personeel. 03-07-2023
1

De curatoris nog in afwachting van de vorderingen van het UWV. Een van de 03-10-2023

personeelsleden heeft naar aanleiding van haar afrekening van het UWV een 2

vordering in gediend. Ik verwacht van een ander personeelslid ook nog een

vordering.

Mijn werkzaamheden in deze tijdschijfgroep zijn afgerond. 03-04-2024
E 4

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken op naam van de gefailleerde vennootschap 03-07-2023

geregistreerd. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator verricht geen werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen zullen naar verwachting in een doorstart worden verkocht.

De curator verwijst naar hoofdstuk 6 van dit verslag. De bedrijfsmiddelen en de
voorraad werd gezamenlijk verkocht voor een bedrag ad € 31.240,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dat is van toepassing. Eris evenwel geen pandhouder in beeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator zal de komende verslagperiode de bedrijffsmiddelen verkopen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een voorraad die eveneens in het kader van een doorstart zal worden
verkocht. Het onderhanden werk bestaat met name uit nog niet aangevangen
opdrachten.

De curator verwijst naar hoofdstuk 6 van dit verslag.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De komende verslagperiode zal de curator de voorraden verkopen.

De werkzaamheden zijn afgerond.

3.8 Andere activa

03-07-2023

1

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-07-2023
1

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-07-2023

1

03-10-2023
2



Toelichting andere activa

Er is een bedrijffswagen van het merk Mercedes. Die zal in het kader van een 03-07-2023

doorstart worden verkocht. 1

De curator verwijst naar hoofdstuk 6 van dit verslag. 03-10-2023
2

De bedrijffswagen is verkocht voor een bedrag ad € 16.000,- De curator heeft
de bus (oneigenlijk) gelost. Na verkoop is een bedrag ad € 5.847,77 aan de
leasemaatschappij voldaan vanwege de nog openstaande leaseverplichting.
Zodat netto een bedrag ad € 10.152,23 aan de gezamenlijke schuldeisers
toekomt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De bedrijffswagen zal worden verkocht. 03-07-2023
1

Mijn werkzaamheden zijn afgerond. 03-10-2023
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€28.128,71 € 27.887,36

totaal €28.128,71 € 27.887,36 €0,00



Toelichting debiteuren

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Het gaat in totaalom 16 03-07-2023
vorderingen met een totale waarde van € 23.464,67. 1
Door de debiteuren is in totaal een bedrag ad € 14.085,40 op de 03-10-2023
faillissementsrekening betaald. Er werd ook een bedrag ad € betaald op de 2

bankrekening van de gefailleerde vennootschap. In totaal werd een bedrag ad
€ 17.789,60 betaald en resteert nog een bedrag ad € 5.675,07 aan nog te
betalen bedragen door drie debiteuren.

Een debiteur heeft zich op het standpunt gesteld dat hij al heeft betaald. De
curator heeft hem verzocht een betaalbewijs te verstrekken.

Een debiteur was op datum faillissement een bedrag van in totaal € 10.008,74
verschuldigd aan de gefailleerde vennootschap. Deze debiteuren heeft een
bedrag ad € 1.911,53 betaald op de failissementsrekening en een bedrag ad €
3.704,20 op de bankrekening van de gefailleerde vennootschap betaald. Dat
bedrag is door de bank bijgeschreven op de faillissementsrekening. De
debiteur heeft een verrekenbare tegenvordering van € 688,96. Op de debiteur
resteert thans dus nog een vordering van € 3.704,05 na verrekening.

De advocaat van de gefailleerde vennootschap heeft nog een bedrag ad €
4.840,98 gerestitueerd van een door de gefailleerde vennootschap betaald
voorschot.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator nog een bedrag ad € 2.238,82 03-01-2024
van twee debiteuren ontvangen. Het betreft een bedrag ad € 1.198,11 op de 3
vordering van de debiteur die na verrekening nog een bedrag ad € 3.704,05

verschuldigd was, zodat thans nog een vordering van € 2.505,94 lijkt te

resteren.

De andere betaling betreft een betaling van in totaal € 1.040,71 van de
debiteur die zich aanvankelijk op het standpunt stelde al te hebben betaald.

Dat maakt dat er nog een bedrag ad € 2.747,29 te vorderen is van twee
debiteuren. De curator zal zich de komende verslagperiode nogmaals
inspannen om dit bedrag te incasseren.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator een betaling van € 2329,- van 03-04-2024
een debiteur ontvangen. Er resteert thans nog een vordering op een debiteur 4

ter hoogte van € 241,35. De curator acht het niet opportuun om nadere

(rechts)maatregelen te treffen. Daarmee zijn de werkzaamheden in deze

tijdschrijfgroep afgerond.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

De komende verslagperiode zal de curator zijn werkzaamheden voortzetten.

De komende verslagperiode hoopt de curator zijn werkzaamheden in deze
tijdschrijfgroep af te ronden.

De curator hoop zijn werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep de komende
verslagperiode (alsnog) af te ronden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Er is geen bankschuld.

Toelichting vordering van bank(en)

De afgelopen verslagperiode heeft Rabobank in totaal € 28.784,94
overgeschreven op de failissementsrekening. Het betreft banksaldi van betaal-
en spaarrekeningen van de gefailleerde vennootschap op datum faillissement
en van daarna.

5.2 Leasecontracten

Op de bedrijffswagen is een leaseovereenkomst van toepassing. Er resteert
nog een leaseverplichting van € 6.000,-. De curator overweegt om in het kader
van een doorstart de leaseverplichting te voldoen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
4

03-07-2023

1

03-10-2023

2

03-07-2023
1

03-07-2023

1

03-07-2023

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zet zijn werkzaamheden voort.

De werkzaamheden in deze tijdschrijfgroep zijn afgerond.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft in de eerste weken een aantal werken afgemaakt en daarna
de werkzaamheden gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

03-07-2023

1

03-07-2023
1

03-07-2023
1

03-07-2023
1

03-07-2023

1

03-04-2024
E 4

03-07-2023
1

03-07-2023
1

03-07-2023
1



Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De afgelopen verslagperiode heeft de curator met een aantal partijen 03-07-2023
onderhandeld over een doorstart. Er is ten tijde van het schrijven van dit 1

verslag een goedkeuringsverzoek onder de rechter-commissaris voor een

transactie waarbij de activiteiten en activa van de gefailleerde vennootschap

aan een van die partijen zal worden gegund.

De afgelopen verslagperiode is de doorstart gerealiseerd. De doorstarter heeft 03-10-2023

een bedrag ad € 47.240,- (exclusief btw) betaald. De levering is op grond van 2
37d wet OB vrijgesteld van btw.

6.5 Verantwoording

Vooralsnog niet van toepassing. 03-07-2023
1
De curator heeft met drie partijen onderhandeld over het maken van een 03-10-2023

doorstart. Een partij had enkel interesse in de bedrijfsmiddelen. Een partij was 2
geinteresseerd in een doorstart waarbij de activiteiten en activa zouden

worden ingebracht in een reeds bestaande onderneming. De partij was echter
gevestigd in het zuiden van het land waardoor personeelsleden geen

interesse leken te hebben om in de doorstart mee te gaan. Deze partij heeft
uiteindelijk ook een bod gedaan op het actief. De partij aan wie de doorstart

werd gegund had veruit het hoogste bod. De doorstarter heeft de activiteiten

en activa ingebracht in een bestaande onderneming.

De curator beschikt over een taxatierapport. Het bod van de doorstarter
evenaart de getaxeerde onderhandse verkoopwaarde.

6.6 Opbrengst

03-07-2023
Toelichting

1
Vooralsnog niet van toepassing.

03-10-2023
€ 47.240,00

’ 2

6.7 Boedelbijdrage

03-07-2023
Toelichting 1

Niet van toepassing.



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De komende verslagperiode zet de curator zijn werkzaamheden voort.

De werkzaamheden zijn afgerond.

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Daaraan lijkt voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening zijn gedeponeerd.

De jaarrekening over jaar 2020 lijkt te laat te zijn gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De aandelen zijn volgestort.

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-07-2023
1

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-07-2023
1

03-10-2023
2



7.5 Onbehoorlijk bestuur

03-07-2023
Toelichting

1
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is nog niet ter hand genomen.

03-10-2023
Toelichting

2
Het onderzoek is de afgelopen verslagperiode ter hand genomen. De komende
verslagperiode zal het onderzoek worden afgerond.

03-01-2024
Toelichting

3
De curator heeft naar aanleiding van het onderzoek enkele vragen aan het
bestuur van de gefailleerde vennootschap voorgelegd.

03-04-2024
Toelichting

4
De curator heeft naar aanleiding van zijn onderzoek enkele vragen aan de
bestuurder gesteld.

17-07-2024
Nee

5
Toelichting
De curator heeft geen onbehoorlijk bestuur vastgesteld, althans acht het niet
opportuun om verdere maatregelen te treffen. De oorzaak van het
faillissement lijkt te zijn gelegen in de feiten en omstandigheden die door het
bestuur zijn gesteld als oorzaak van het failissement (zie onder 1 van dit
verslag).
7.6 Paulianeus handelen

03-07-2023
In onderzoek

1
Toelichting
Het onderzoek is nog niet ter hand genomen.

03-01-2024
In onderzoek

3
Toelichting
De afgelopen verslagperiode heeft de curator de onderzoeken naar paulianeus
handelen ter hand genomen.

03-04-2024
Nee

4
Toelichting

De curator heeft geen paulianeuze rechtshandelingen ontdekt.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het onderzoek moet nog ter hand worden genomen.

Het rechtmatigheidsonderzoek is ter hand genomen. De curator hoopt de
onderzoeken in deze tijdschrijfgroep komende verslagperiode te kunnen
afronden.

Het onderzoek is afgerond. Naar aanleiding van dat onderzoek heeft de
curator nog enkele vragen gesteld aan de bestuurder. De curator streeft
ernaar om de komende verslagperiode de werkzaamheden in deze
tijdschrijfgroep af te ronden.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode antwoord gekregen van de
bestuurder. Naar aanleiding van het verzoek van de curator aan de
bestuurder om zijn schuld in rekening-courant aan de boedel te betalen heeft
de bestuurder nog een bedrag ad € 2994,06 betaald.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator moet het rechtmatigheidsonderzoek nog ter hand nemen.

De komende verslagperiode zal de curator zijn onderzoek afronden.

De komende verslagperiode hoopt de curator zijn werkzaamheden in deze
tijdschrijfgroep af te ronden.

De komende verslagperiode verwacht de curator zijn werkzaamheden af te
ronden.

De werkzaamheden zijn afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Het salaris van de curator vormt een boedelvordering.

€ 25.943,95
Toelichting

Naast het salaris van de curator is een bedrag van € 3.802,38 als boedelschuld
verschuldigd aan het bedrijf dat de administratie heeft veiliggesteld en de
servers en computers heeft gewist.

03-07-2023
EE
03-01-2024
EEE
03-04-2024
E 4
17-07-2024
EE
03-07-2023
EE
03-10-2023
EEZ
03-01-2024
=
03-04-2024
Ek
17-07-2024
ER
03-07-2023
EE
03-01-2024
EES



Het UWV heeft een boedelvordering van in totaal € 22.141,57 bij de curator ter
verificatie ingediend.

De verhuurder heeft nog geen boedelvordering ingediend.

03-04-2024
€ 24.101,02

E 4
Toelichting
Het UWYV heeft tot op heden een boedelvordering van in totaal € 24.101,02
ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-07-2023
€ 132.704,00

1
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
132.704,00 ter verificatie ingediend.

03-10-2023
€ 141.527,00

2
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
141.527,00 ter verificatie ingediend.

03-01-2024
€ 150.186,00

3
Toelichting
De belastingdienst heeft tot op heden een preferente vordering ad €
150.186,00 ter verificatie ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

03-07-2023
Toelichting

1
Nog niet bekend.

03-01-2024
€ 16.508,33

3
Toelichting

Het UWV heeft een preferente vordering van in totaal € 16.508,33 bij de
curator ter verificatie ingediend.



8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

(Nog) niet bekend.

€ 882,55
Toelichting

Een andere crediteur heeft een preferente vordering ad € 882,55 ter verificatie
bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

3
Toelichting

Tot op heden hebben drie crediteuren een concurrente vordering ter verificatie
bij de curator ingediend.

12
Toelichting

Tot op heden hebben twaalf crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie bij de curator ingediend.

14
Toelichting

Tot op heden hebben veertien crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie bij de curator ingediend.

16
Toelichting

Tot op heden hebben zestien crediteuren een concurrente vordering ter
verificatie bij de curator ingediend.

03-07-2023

1

03-10-2023

2

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
=k



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€7.708,03

€ 38.247,83

€42.784,89

€ 48.830,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

Nog niet bekend.

De preferente crediteuren zullen een uitkering ontvangen uit het
faillissement. De concurrente crediteuren niet.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De komende verslagperiode zal ik de inventarisatie van schulden voortzetten.

De komende verslagperiode zal ik de inventarisatie van schulden voortzetten.

De komende verslagperiode zal ik de inventarisatie van schulden voortzetten.

Crediteuren die zich melden noteren.

I De curator zal de afwikkeling ter hand nemen.

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
E 4

03-07-2023
1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

17-07-2024
5

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-01-2024
3

03-04-2024
E4

17-07-2024
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 03-07-2023

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 03-07-2023

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 03-07-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 03-07-2023

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode ligt de nadruk op het maken van een doorstart en 03-07-2023
het ontruimen van het gehuurde pand. De debiteurenincasso zal worden 1
voortgezet en het rechtmatigheidsonderzoek zal ter hand worden genomen.

De komende verslagperiode zullen de werkzaamheden naar verwachting 03-10-2023
grotendeels worden afgerond. 2
De komende verslagperiode zal de curator met de bestuurder corresponderen 03-04-2024
naar aanleiding van enkele gestelde vragen in het kader van de 4

werkzaamheden uit hoofdstuk 7. Daarna kan het faillissement naar
verwachting worden afgewikkeld.

De werkzaamheden zijn afgerond. De curator zal de rechter-commissaris 17-07-2024
verzoeken het faillissement vereenvoudigd af te mogen wikkelen. 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Daar kan de curator nog geen uitspraken over doen.

De curator verwacht daar in de komende verslagperiode meer duidelijkheid
over te krijgen, dat is mede afhankelijk van het moment waarop het UWYV zijn
vordering indient.

De afwikkeling is aanstaande.

I Dit verslag is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Als beschreven in de paragrafen van dit verslag.

I De werkzaamheden zijn afgerond.

Bijlagen

Bijlagen

03-07-2023

1

03-10-2023
2

03-04-2024
E 4

17-07-2024
5

03-07-2023

1

17-07-2024
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


